ПРОТОКОЛ №7
Жлобинского районного Совета по развитию предпринимательства

Дата проведения:  «13»  июля  2023 г.
Место проведения: г.Жлобин, ул.Петровского,31.
       Общее количество членовсовета по  развитию предпринимательства при  Жлобинском райисполкоме (далее – Совет) -24 человека.
          Присутствовали на заседании:– 14.
          Количество голосов, необходимых,  для принятия решения – 14.
	Приглашены субъекты предпринимательского сектора, принявшие решение о ликвидации в 1 полугодии 2023 года: Закрытое акционерное общество «Элтакс», Фермерское хозяйство Овсяникова К.Е., Частное унитарное предприятие по оказанию услуг «КУСТОДИС», Общество с ограниченной ответственностью «БелПриоритетШин», Частное унитарное предприятие по оказанию услуг «Аносович Э.П.», Частное транспортное унитарное предприятие «Полесье-логистик», Частное торговое унитарное предприятие «Женод», Общество с ограниченной ответственностью «ЯВО экипаж», Общество с ограниченной ответственностью «Внешторгальянс», Крестьянское хозяйство Сачек Виктора Павловича.
          Повестка дня:
1. О причинах принятия решения о ликвидации субъектами предпринимательского сектора  в 1 полугодии 2023 года.
         Слушали: Учредителей юридических лиц принявших решение о ликвидации предприятий.
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию учредителей о причинах принятия решения о ликвидации  юридических лиц, таких как достижение пенсионного возраста учредителей - 3 предприятия, в связи с оптимизацией деятельности - 3 предприятия, в связи с болезнью учредителя - 1 предприятие, в связи с достижением целей, для которых было создано юридическое лицо -2 предприятия.
2. Рекомендовать субъектам хозяйствования, находящимся в процессе ликвидации провести процедуру ликвидации в соответствии с действующим законодательством.

Итоги голосования:
     «За» - единогласно;
     «Против» - нет;
     «Воздержались» - нет.

Заместитель
председателя Совета                                                        А.В.Цыганова

Член Совета                                                                      О.В.Луценкова